

زنبیل

سه بر ابر شدن قیمت نوشت افزار

ایسنا | عباس فرزانیان، رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت‌افزار و لوازم مهندسی گفت: «برخی از اقلام مصرفی لوازم‌التحریر همچون مداد، پاک‌کن، خودکار و دفتر در کشور تولید می‌شود و کمبودی در این زمینه نداریم.»

فرزانیان همچنین گفت: «واحد‌های تولیدی در زمینه تامین مواد اولیه اندکی با مشکل روبه‌رو هستند و با توجه به اتفاقات رخ داده در زمینه رشد قیمت کاغذ، ریسک تولید دفتر افزایش یافته و احتمال داده می‌شود در فصل مدارس و افزایش تقاضا برای دفتر، بازار با مشکل مواجه‌شود.»

رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت‌افزار و لوازم مهندسی گفت: «قیمت لوازم‌التحریر در یک‌سال گذشته به‌طور میانگین رشد سه‌برابری را تجربه کرده‌است.»



میوه ارزان‌تر شد

ایسنا | با افزایش عرضه میوه‌های تابستانه قیمت انواع این میوه‌ها نسبت به هفته‌های گذشته در بازار کاهش پیدا کرده است. قیمت انواع میوه در بازار از جمله خیار، دستنبو، زردآلو، طالبی، گوجه‌سبز، ملون، موز و هندوانه با کاهش نسبت به هفته‌های گذشته مواجه شده و زردآلود حدود ۵۰ درصد و هندوانه بیش از ۵۰ درصد کاهش قیمت پیدا کردند و بقیه میوه‌های ذکر شده در بازار روند آرائی خودشان را همچنان ادامه می‌دهند. در این میان گران‌ترین میوه در بازار، گیلان تک‌دانه با سقف قیمت عمده‌فروشی کیلویی ۱۴ هزار تومان است که این محصول برای مصرف کنندگان حداکثر باید ۱۸ هزار و ۹۰۰ تومان قیمت‌گذاری شود و پس از آن میوه‌هایی همچون شابلون، گیلان صورتی، موز، زردآلو و غیره است.



سمنان، مشهد و شیراز ر کوددار مصرف برق

مهر | پهنه‌بندی مصرف برق کشور در روز جاری از قرار گرفتن استان سمنان و کلانشهرهای مشهد و شیراز در محدوده فرم مصرف و لزوم کاهش ۱۰ درصدی مصرف برق این مناطق در جهت حفظ پایداری شبکه حکایت دارد.

بر پایه این گزارش وضع مصرف برق در ۱۲ استان کشور که عمدتاً در مناطق شمالی قرار دارند، متعادل گزارش شده و این استان‌ها در محدوده سبز قرار دارند و با توجه به قرار گرفتن سایر استان‌ها در محدوده زرد، رعایت الگوی کاهش ۵ درصدی مصرف برق جهت حفظ پایداری شبکه در این استان‌ها ضروری اعلام شده است.



حذف قبوض تلفن ثابت از مهر ماه

ایسنا | از مهرماه قبوض کارکرد تلفن ثابت، چاپ و توزیع نمی‌شود. محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- سال گذشته از صرفه‌جویی ۱۴۴۰ میلیارد تومانی در صورت حذف قبوض کاغذی خبر داده و گفته بود: یکی از خدماتی که می‌توان در آن صرفه‌جویی کرد، بحث قبوض است. مخابرات ایران ۳۰ میلیون مشترک تلفن ثابت دارد که دوره‌ای برایشان قبض صادر می‌کند و هزینه تمام‌شده هر قبض دو هزار تومان است که سالانه ۳۶۰ میلیارد تومان می‌شود.

حالا سیدمجید صدری، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران اعلام کرده است: با تأکید وزیر ارتباطات و با توجه به ایفای مسئولیت‌های اجتماعی، شرکت مخابرات ایران قبوض کاغذی کارکرد هزینه تلفن ثابت مشترکین را در تمام استان‌ها و مناطق مخابراتی حذف می‌کند.

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران صرفه‌جویی ۱۰۰ میلیارد تومانی سالیانه هزینه حذف قبوض و بکارگیری این مبلغ در راستای توسعه شرکت را از اولویت‌های شرکت مخابرات ایران دانست و گفت: تمام مشتریان تلفن ثابت در سراسر کشور از این پس می‌توانند علاوه بر تماس با سامانه ۲۰۰ و به صورت شبانه‌روزی از خدمات پرداخت قبوض خود استفاده کنند

موقعیت پناهگاه‌ها یا گریزگاه‌های امن منطقه سکونت خود (مثلاً پارک‌ها یا سوله‌ها) را برای مواقع بحرانی شناسایی کنید.

موسسات آموزش زبان می گویند

با موج تقاضا برای یادگیری زبان انگلیسی مواجه شده‌اند

اخبار هیجانی و تب فراگیر آیلتس

شده است.»

او ادامه می‌دهد: «همین موضوع نشان می‌دهد شرایط فعلی، افراد زیادی را به فکر مهاجرت انداخته و از آنجایی که داشتن مدرک آیلتس یکی از مهمترین فاکتورهای مهاجرت است، همین باعث شده تعداد متقاضیان شرکت در این آزمون بالاتر برود.»

افزایش زبان آموزان سن بالا

فردی که خود را زارعی معرفی می‌کند و مدیر یکی از شعب کانون زبان ایران است نیز این ادعا را تأیید می‌کند و به «شهروند» می‌گوید: «جالب است که بداندید با انتشار اخباری که به بی‌ثباتی‌ها دامن می‌زند تعداد ثبت‌نامی‌هایمان برای دوره آیلتس افزایش داشته‌است.»

او توضیح می‌دهد: «در دوماه گذشته متقاضیان ثبت‌نام در دوره آیلتس شعبه ما چیزی حدود دو برابر شده‌است، آن‌قدر که نتوانستیم در ترم حاضر پاسخگوی تمامی این تقاضاها باشیم و کلاس‌هایمان با تمام ظرفیت پر است.» مسئول یکی دیگر از شعب موسسه ایران کانادا هم که تمایلی به درج نام خود ندارد، به «شهروند» می‌گوید: «شهریه دوره‌های زبان افزایش قابل ملاحظه‌ای نداشته‌است و کلاس‌های زبان سود خود را از افزایش تقاضای مردم برای شرکت در دوره‌های آیلتس تأمین می‌کنند.»



اگر چه شهریه دوره‌های آموزشی آیلتس چندان افزایشی نداشته است، اما متقاضیان آزمون آیلتس با جهش قیمت این آزمون مواجه شده‌اند.

سال گذشته بود که سازمان سنجش آموزش کشور از حذف ارز دولتی از آزمون آیلتس خبر داد. در همان روزها قیمت آیلتس نسبت به سال‌های گذشته یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرد، تا هزینه شرکت در این آزمون افزایش چشمگیری داشته باشد



او توضیح می‌دهد: «در گذشته بیشتر دانش آموزان، دانشجویان و افراد جوان متقاضی یادگیری زبان بودند، اما جالب است بدانید در ۴ تا ۵ سال گذشته افراد میانسال زیادی برای یادگیری زبان مراجعه می‌کنند.»

حذف ارز دولتی و جهش آیلتس

حالا اما اگر چه شهریه دوره‌های آموزشی آیلتس چندان افزایشی نداشته است، اما متقاضیان آزمون آیلتس با جهش قیمت این آزمون مواجه شده‌اند.

سال گذشته بود که سازمان سنجش آموزش کشور از حذف ارز دولتی از آزمون آیلتس خبر داد. در همان روزها قیمت آیلتس نسبت به سال‌های گذشته یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرد، تا هزینه شرکت در این

ماهانه

۱۰۰ هزار نفر بیکار تولید می‌شود!



هر ماه ۱۰۰ هزار نفر به لشکر بیکاران اضافه می‌شود. این موضوع را الیاس حضرتی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرده و با انتقاد از سیاست‌گذاری‌های اقتصادی به اینا گفت: «ما امروز ۱۱۶۰ میلیارد تومان یارانه‌ای را پرداخت می‌کنیم که کسی متوجه آن نمی‌شود. نظام سوبسیددهی ما به گونه‌ای است که هر که بیشتر مصرف کند، بیشتر بهره می‌برد و هر کسی که کمتر مصرف کند، تنبیه می‌شود. این سیستم اصلاً عادلانه نیست و از همه بدتر باعث ایجاد فساد و رانت می‌شود.»



شهریه آزمون آیلتس در گذر زمان

سال	قیمت
دی ۱۳۹۰	۷۰۰,۰۰۰ تومان
دی ۱۳۹۳	۷۷۰,۰۰۰ تومان
آبان ۱۳۹۵	۸۲۰,۰۰۰ تومان
اسفند ۱۳۹۵	۹۵۰,۰۰۰ تومان
دی ۱۳۹۶	۱,۰۴۵,۰۰۰ تومان
مرداد ۱۳۹۷	۱,۱۸۰,۰۰۰ تومان
مهر ۱۳۹۷	۲,۷۹۵,۰۰۰ تومان
تیر ۱۳۹۸	۳,۰۵۰,۰۰۰ تومان

پرداخت پول، آن را در حساب‌های خود نگه می‌دارند تا با افزایش قیمت دلار پول بیشتری از داوطلبان بگیرند. داوطلبان آزمون آیلتس می‌گویند این موسسه‌ها در حالی از متقاضیان به بهانه گران شدن نرخ ارز پول بیشتری طلب می‌کنند که بعید به نظر می‌رسد در صورت سقوط نرخ ارز، مابه‌التفاوت مبلغ واریزشده به حساب داوطلبان برگشت بدهند.

سازمان سنجش:

برای آیلتس کاری از دستمان بر نمی‌آید

حسین توکلی، سخنگوی سازمان سنجش درباره نارضایتی داوطلبان از این که چرا نرخ این آزمون براساس قیمت روز دلار محاسبه می‌شود، به «شهروند» می‌گوید: «ما در اطلاعیه‌ای که به تازگی صادر کرده‌ایم، تأکید کرده‌ایم قیمت شرکت در آزمون آیلتس براساس نرخ روز دلار محاسبه می‌شود و اگر از زمان ثبت‌نام تا روز برگزاری آزمون تغییری در قیمت ارز ایجاد شود، قیمت این آزمون هم تغییر می‌کند.»

خسارت به هر ایرانی بابت موسسات غیرمجاز

یک کارشناس اقتصادی گفت: «در جریان برخورد با موسسات مالی غیرمجاز، سپرده ۲ میلیون سپرده‌گذار از جیب ۸۰ میلیون نفر ایرانی تأمین شد و در این شرایط به نظام مالی کشور و تک‌تک مردم هزینه بالایی وارد آمد، به‌طوری که سهم هر نفر در جبران این خسارت، ۵۰۰ هزار تومان در سال بود. سیدمحمد صادق حسینی درباره میزان خسارت موسسات مالی غیرمجاز به اقتصاد کشور، گفت: «میزان خسارت وارده‌شده بابت فعالیت موسسات مالی غیرمجاز بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان بوده است که در این شرایط اقتصادی رقم قابل توجهی محسوب می‌شود.»

۵۰ درصد

بیکاران ایرانی ۱۵ تا ۲۹ ساله‌اند

جدیدترین نتایج گزارشات مرکز آمار ایران از افزایش جمعیت شافل به بیش از ۲۴ میلیون نفر و کاهش جمعیت بیکار به کمتر از ۳ میلیون نفر حکایت دارد. مرکز آمار ایران، جدیدترین گزارش فصلی از آمارگیری نیروی کار مربوط به بهار ۹۸ را منتشر کرد که براساس آن جمعیت جوانان بیکار در بازه سنی ۱۵ تا ۲۹ سال که حدود ۵۰ درصد از جمعیت بیکار کشور را به خود اختصاص می‌دهند، یک میلیون و ۵۵۰ هزار و ۹۷ نفر گزارش شده‌است که این میزان در بهار سال گذشته یک میلیون و ۸۰۰ هزار و ۹۹۴ نفر بوده‌است. به عبارتی در بهار امسال ۲۴۹ هزار و ۹۷ نفر از جمعیت بیکار در بازه سنی ۱۵ تا ۲۹ سال کاسته شده‌است.

۴۰۰ هزار میلیارد تومان

یک کارشناس اقتصاد مسکن با تأکید بر شوک مثبت ورود خانه‌های خالی به بازار گفت: «تازمانی که سامانه اطلاعاتی بازار مسکن ایجاد نشود، هیچ کنترلی بر سوداگری نخواهیم داشت.» فشین پروین‌پور با اشاره به این که ساز و کار مشخصی برای شناسایی خانه‌های خالی در کشور وجود ندارد، گفت: «این خانه‌ها باید با نرخ مؤثری شناسایی شده تا زیرساخت‌های دریافت مالیات از آنها فراهم شود.» پروین‌پور با ابراز این که بحث خانه‌های خالی باید از چرخه انحصار خارج شود، گفت: «در دنیا با ابراز مالیات بر خانه‌های خالی اجازه نمی‌دهند واحد مسکونی خالی بماند؛ زمین متعلق به همه‌است و نمی‌توانیم و نباید اجازه داد در این بخش انحصار به وجود آید.» او همچنین گفت: «رزش خانه‌های خالی در تهران بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده‌است.»

عذرخواهی